ut codicillus aut quaelibet extrema voluntas ac donatio,

quae certis de causis instante morte fieri solet. Potestatem

tamen sibi ipsi reservavit, hoc suum testamentum, quemad-
modum iura permittunt, et quandocunque ei visum fuerit,

vel totum, vel aliqua tantum exparte abrogandi, revocandi,

mutandi, augendi, ac minuendi, iuxta omne suum placi-

tum ac voluntatem, A me quoque notario petebat, ut

haeredibus suis ac testamentariis huius supremae volunta-

tis suae unum vel plura instrumenta conficerem, ac im-

pertirem. Haec omnia acta sunt in urbe Argentoratensi,

in domo testatoris, ad aedem D. Thomae, in eius Musaeo,

Anno Domini, indictione, Imperio, mense, die ac hora,

ut a principio commemoratum est, coram venerabilibus

doctissimis ac honestissimis viris, simul ad hunc actum
comparentibus, Joanne Marpachio, sacrae theologiae Doc-

tore,^) Domino Laurentio Schnell, parocho S. Thomae, 2)

D. Conrado Huberto eiusdem diacono, D. Hieronymo Boppio,

Canonico S. Thomae,^) D. Martino Fabri, diacono S. Nicolai,*)

Matthia Equite ex Fraucofordia ad Moenum,^) et Eusebio

1) Vgl.Rohrich: Gesch. d. Hef. im Elsafi, II, 33, 278 und III,

21 f., 35, 43, 90, 107, 141 f. u. 151.

2) Soil Conrad Schnell heifien, vgl. Rohrich : II, S. 32.

3) Hieronj^mus Bopp, Stiftsherr von St. Thomas. Vgl. Knod:
Die Stiftsherren von St. Thomas zu Strafiburg (Programm des Strafi-

burger Lyceums, 1892), S. 34, und von demselben : Joh, Schenkbecher

(Programm des Strafib. Lyceums, 1906), S. 42.

4) Martin Fabri, Heifer zu St. Nicholas. Bucer dachte ein-

mal daran, ihn nach London kommen zu lassen, um ihm eine

Predigerstelle in der niederlandischen Gemeinde 25U geben, well er

die niederlandische Sprache konnte, zweifelte aber ob er daftir

tauglich sein wlirde, da er kein gutes Organ hatte. Vgl. Bucerus
Hardenbergio, 14. Aug. 1549. T. B. XX 137 f.

5) Wohl der spatere Frankfurter Pfarrer, Mathias Ritter. Vgl.

Allg- Deutsche Biogr. Bd. 28, S. 666 f.
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Bedrotto/) omnibus hie Argentinae habitantibus ut testibus

ad hoc negotium peculiariter vocatis, requisitis & exoratis.

Et quoniain ego Creorgius Piscator*) Hurpurgensis,

Augustanae Dioeceseos ex caesarea Authoritate Notarius,

senatusque Argentinensis Scriba iuratus, iudicationi, tradi-

tionique supra dicti testatoris scripti, extremae voluntatis

suae constitutionem atque ordinationem continentis, publi-

cae quoque eiusdem recitationi ac ])romulgationi, caeterisque

rebus omnibus, quae ad executionem, ac confirmationem